CURSO DE  BIOMEDICINA

Silmara A. Bonani de Oliveira
Coordenação do Curso de Biomedicina

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 08 – 2021/2

CURSO DE BIOMEDICINA

PROVA EXAME

A Coordenação do Curso de BIOMEDICINA da UNIFASIPE FAZ SABER que no dia

14 e 15 de DEZEMBRO de 2021 ocorrerá a prova de EXAME FINAL de todas as

disciplinas das turmas Virtual e Presencial – 1º a 8º semestre de 2021/2 conforme edital

abaixo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As PROVAS EXAMES de todas as disciplinas – 1º A 8º SEMESTRE –  NOTURNO – ocorrerão no dia 14

DE DEZEMBRO DE 2021 e 15 DE DEZEMBRO DE 2021 da Turma Virtual e Presencial;

1.2 Os horários de realização da Prova Exame de todas as disciplinas de 30h e de 60h (noturno) de FORMA

VIRTUAL estarão disponíveis das 19h00 às 23h00 nas datas fixadas neste edital.

1.3 Os horários de realização da Prova Exame das disciplinas de 30h e de 60h (matutino e noturno) de FORMA

PRESENCIAL serão das 19h00 às 21h30 nas datas fixadas neste edital, na UNIFASIPE.

1.4 As provas online (VIRTUAL) estarão disponíveis apenas no portal SAF (Sistema de Aprendizagem FASIPE)

na disciplina estipulada conforme cronograma abaixo. Acesso ao SAF pelo link: www.fasipe.com.br no

campo “plataforma virtual”.

1.5 Para a realização das avaliações o acadêmico terá direito ao material de apoio para pesquisa durante a

realização da avaliação, tanto virtual quanto presencial.

1.6 As Provas Exames terão o VALOR DE 10,0 PONTOS;.

1.7  Para a realização das avaliações o acadêmico terá direito ao material de apoio para pesquisa durante a

realização da avaliação, tanto virtual quanto presencial.

1.8 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a Direção

Acadêmica.

1.9 Segue o Calendário das provas abaixo:

PROVA EXAME – DATA 14/12/2021

SEMESTRE DISCIPLINA DATA PROFESSOR

2°A Anatomia I 14/12/2021 Edna Padilha

2°A Microbiologia Básica 14/12/2021 Tassiana Dantas

2°A Metodologia Científica 14/12/2021 Rosecler S. C. Furlanetto

2°A Embriologia e Genética 14/12/2021 Vanderson Souza Pinho

2°B Fisiologia Humana 14/12/2021 Jaqueline Sampietro

2°B Imunologia Básica 14/12/2021 Rafaela Taís Zanardo

           CURSO DE  BIOMEDICINA

Silmara A. Bonani de Oliveira
Coordenação do Curso de Biomedicina

UNIFASIPE/ Sinop

2°B Metodologia Científica 14/12/2021 Rosecler S. C. Furlanetto

2°B Embriologia e Genética 14/12/2021 Vanderson Souza Pinho

4° Farmacologia 14/12/2021 Karla Von Dentz

4° Líquidos Corporais 14/12/2021 Silmara A. Bonani de Oliveira

4° Educação Ambiental  14/12/2021 Geisson Benedito Figueiredo

4° Psicologia Aplicada a Saúde 14/12/2021 Ana Flávia Souza Silva

6° Imunologia Clínica 14/12/2021 Ginislene Dias

6° Interpretação e Análise Laboratorial II 14/12/2021 Silmara A. Bonani de Oliveira

6° Bioética, ética Profissional, Direitos

Humanos e Deontologia em

Biomédicina

14/12/2021 Stela Maris Hoffaman

6° Técnicas de Coletas de Material

Biológico

14/12/2021 Tassiana Dantas

8° Interpretação e Análises Laboratorial IV 14/12/2021 Daniele Ferreira Quadros

2°A Imunologia Básica 15/12/2021 Rafaela Tais Zanardo

2°A Fisiologia Humana  15/12/2021 Karla Von Dentz

2°B Microbiologia Básica 15/12/2021 Tassiana Dantas

2°B Anatomia II 15/12/2021 Edna Padilha

4° Biologia Molecular 15/12/2021 Rafael Tessaro

4° Epidemiologia e Bioestatística 15/12/2021 Ginislene Dias

6° Parasitologia Clínica 15/12/2021 Anny C. G. Granzotto

6° Informática e Elaboração e Interpretação

de Laudos Laboratoriais

15/12/2021 Tassiana Dantas

8° Optativa- Circulação Extra corporea 15/12/2021 Daniele Quadros

8° Gestão Laboratorial e Controles de

Qualidade

15/12/2021 Daniele Quadros

Sinop, 18 de novembro de 2021.